МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ СЦЕНИЧЕСКИХ ИСКУССТВ»

ПРИКАЗ
29 мая 2023 г.  № 61-о

Санкт-Петербург

Об оплате обучения по основным образовательным программам
на 2023-2024 учебный год

На основании п. 73 устава РГИСИ, п. 10/3 Положения о порядке

избрания членов Ученого совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УТВЕРДИТЬ расценки оплаты за обучение с 01.09.2023 по
30.06.2024 по основным образовательным программам высшего образования
для обучающихся, заключающих договоры на обучение в 2023-2024 учебном
году, согласно приложению № 1 к приказу:

− граждан России;
− граждан России, проживающих за рубежом, а также иностранных

граждан, постоянно проживающих в Российской Федерации;
− иностранных граждан.

2. УТВЕРДИТЬ расценки оплаты за обучение с 01.09.2023 по

30.06.2024 по основным образовательным программам высшего образования
для обучающихся, продолжающих обучение по ранее заключенным
договорам, согласно приложению № 2 к приказу:

− граждан России;
− иностранных граждан;
− граждан России, проживающих за рубежом, а также иностранных

граждан, постоянно проживающих в Российской Федерации;
− обучавшихся в РГИСИ и восстановившихся после прерванного

обучения.

3. УСТАНОВИТЬ, что расценка оплаты за обучение с 01.09.2023 по
30.06.2024 по основным образовательным программам высшего образования
при восстановлении, переводе внутри РГИСИ с одной образовательной
программы, формы обучения на другую, переводе из других вузов,
продолжении обучения после академического отпуска равна расценке оплаты

Приложение № 1
к приказу от 29.05.2023 № 61-о

Расценки оплаты обучения по основным образовательным программам приема 2023-2024 учебного года

Направление подготовки / специальность,
образовательная программа

Форма
обучения

Плата за год обучения (руб.):

ОСНОВНАЯ
РАСЦЕНКА
для граждан

России

ЛЬГОТНАЯ
РАСЦЕНКА

для
граждан России,
проживающих за

рубежом, и
иностранных граждан,

постоянно
проживающих в

Российской Федерации

ОСНОВНАЯ
РАСЦЕНКА

для иностранных
граждан

ПРОГРАММА БАКАЛАВРИАТА
52.03.04 Технология художественного оформления спектакля
«Художник-технолог сцены», «Художник-технолог сценического
костюма»

Очно

423 000,00

423 000,00

509 000,00

52.03.04 Технология художественного оформления спектакля
«Художник-технолог сцены», «Художник-технолог в театре
кукол»

Заочно

89 000,00

89 000,00

-

52.03.05 Театроведение
«Театровед»

Очно

423 000,00 423 000,00 509 000,00

Заочно

89 000,00 89 000,00

-

ПРОГРАММА МАГИСТРАТУРЫ
52.04.03 Театральное искусство Очно

460 000,00  460 000,00 650 000,00

«Проектирование спектакля (драматургия)»
«Театрально-экспертная деятельность»
«Режиссер-педагог драматического театра»

Заочно

108 000,00 108 000,00 -

ПРОГРАММЫ СПЕЦИАЛИТЕТА
52.05.01 Актерское искусство
«Артист драматического театра и кино»

Очно

423 000,00 423 000,00 650 000,00

52.05.01 Актерское искусство
 «Артист мюзикла»

Очно 432 000,00 432 000,00 650 000,00

52.05.01 Актерское искусство
«Артист театра кукол»

Очно 423 000,00 423 000,00 650 000,00

Заочно

119 000,00 119 000,00 -

52.05.02 Режиссура театра
«Режиссер драмы»

Очно 423 000,00 423 000,00  650 000,00

52.05.02 Режиссура театра
«Режиссер театра кукол»

Очно

423 000,00 423 000,00 650 000,00

Заочно

131 000,00 131 000,00 -

52.05.03 Сценография
«Художник-постановщик театра»
«Художник постановщик театра кукол»

Очно 423 000,00   423 000,00 509 000,00

55.05.01 Режиссура кино и телевидения
«Режиссер телевизионных фильмов, телепрограмм»

Очно 423 000,00 423 000,00 509 000,00

55.05.03 Кинооператорство
«Телеоператор»

Очно 423 000,00 423 000,00 509 000,00

55.05.04 Продюсерство
«Продюсер исполнительских искусств»

Очно

423 000,00 423 000,00 509 000,00

Заочно

102 000,00 102 000,00 -

ПРОГРАММЫ АСПИРАНТУРЫ
5.10.3 Виды искусства
«Театральное искусство»

Очная

348 000,00 348 000,00 495 000,00

Приложение № 2
к приказу от 29.05.2023 № 61-о

Расценки оплаты обучения по основным образовательным программам

для продолжающих обучение по ранее заключенным договорам (для обучающихся 2-6 курсов)

Направление подготовки / специальность,
образовательная программа

Год
обучения

Форма
обучения

Плата за год обучения
(руб.):

ОСНОВНАЯ
РАСЦЕНКА
для граждан

России

ЛЬГОТНАЯ РАСЦЕНКА
для граждан России,

проживающих за рубежом
и иностранных граждан,
постоянно проживающих
в Российской Федерации

ОСНОВНАЯ
РАСЦЕНКА

для
иностранных

граждан

ПРОГРАММЫ СПЕЦИАЛИТЕТА
52.05.01 Актерское искусство

Образовательные программы:
«Артист музыкального театра»,
«Артист эстрады»

2 очная 434 000,00

434 000,00 600 000,00

3 очная 430 000,00 430 000,00 538 000,00

4 очная 409 000,00 409 000,00 512 000,00

3 заочная 116 000,00 116 000,00 -

52.05.01 Актерское искусство

Образовательные программы:
«Артист драматического театра и кино»,
«Артист театра кукол»

2 очная 411 000,00 411 000,00 600 000,00

3 очная 407 000,00 407 000,00 489 000,00

4

очная

387 000,00

387 000,00

466 000,00

2 заочная 101 000,00 101 000,00 -

4 заочная 100 000,00 100 000,00 -

5 заочная 100 000,00 100 000,00 -

52.05.02 Режиссура театра

Образовательные программы:
«Режиссер музыкального театра»,
«Режиссер эстрады»

2

очная 411 000,00 411 000,00 600 000,00

3 очная 407 000,00 407 000,00 489 000,00

3 заочная 129 000,00 129 000,00 -

4

заочная

100 000,00

100 000,00

-

5

заочная

100 000,00

100 000,00

-

52.05.02 Режиссура театра

Образовательные программы:
«Режиссер драмы»,
«Режиссер театра кукол»

2 очная

411 000,00 411 000,00 600 000,00

3 очная 407 000,00 407 000,00 489 000,00

4 очная 387 000,00 387 000,00 466 000,00

5 очная 387 000,00 387 000,00 466 000,00

4

заочная

100 000,00

100 000,00

-

6 заочная 99 000,00 99 000,00 -

55.05.01 Режиссура кино и телевидения

Образовательная программа
«Режиссер телевизионных фильмов,
телепрограмм»

2 очная 411 000,00 411 000,00 494 000,00

3 очная 407 000,00 407 000,00 489 000,00

4

очная

387 000,00

387 000,00

466 000,00

5 очная 387 000,00 387 000,00 466 000,00

6 очно-заочная 140 000,00 140 000,00 -

52.05.03 Сценография

Все образовательные программы

2 очная 411 000,00 411 000,00 494 000,00

3 очная 407 000,00  407 000,00 489 000,00

4 очная   387 000,00 387 000,00 466 000,00

5 очная   387 000,00 387 000,00 350 000,00

55.05.04 Продюсерство

Образовательная программа
«Продюсер исполнительских искусств»

2 очная  411 000,00 411 000,00 494 000,00

3 очная  407 000,00 407 000,00 489 000,00

4 очная 387 000,00 387 000,00 466 000,00

5 очная 387 000,00 387 000,00 -

2 заочная 101 000,00 101 000,00 -

3 заочная 99 000,00 99 000,00 -

4 заочная 94 000,00 94 000,00 -

5 заочная 94 000,00 94 000,00 -

6 заочная 93 000,00 93 000,00 -

ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА
52.03.04 Технология художественного
оформления спектакля

Все образовательные программы

2 очная 411 000,00 411 000,00 494 000,00

3 очная 407 000,00 407 000,00 489 000,00

4 очная 387 000,00 387 000,00 -

4 заочная 82 000,00 82 000,00 -

5 заочное 82 000,00 82 000,00 -

52.03.05 Театроведение 2 очная 411 000,00 411 000,00 494 000,00

Все образовательные программы

3 очная 407 000,00 407 000,00 489 000,00

4 очная 387 000,00 387 000,00 -

2 заочная 88 000,00 88 000,00 -

3 заочная 87 000,00 87 000,00 -

4 заочная 82 000,00 82 000,00 -

5 заочная 82 000,00 82 000,00 -

ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ
52.04.03 Театральное искусство

Все образовательные программы

2 очная 446 000,00 446 000,00 600 000,00

2 заочная 107 000,00 107 000,00 -

3 заочная 105 000,00 105 000,00 -

ПРОГРАММЫ АСПИРАНТУРЫ
5.10.3 Виды искусства
«Театральное искусство»

2 очная 348 000,00 348 000,00 494 000,00

50.06.01 Искусствоведение

Образовательная программа
«Театральное искусство»

3 очная 343 000,00 343 000,00 489 000,00

3 заочная 74 000,00 74 000,00 -

4 заочная 70 000,00 70 000,00 -

		2023-06-05T16:27:26+0300
	Пахомова Наталья Владимировна